

בדרו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



אחר מיטתו של מרן חכם שלום כהן זצוק"ל



בן העולם הבא, שייף עייל ושייף נפיק, ולא מחזיק טיבותא לנפשיה כלל, וכך הגאון זצוק"ל כל ימיו חי בפשטות ובענוה בלתי מצויה, ולא ביקש כלום לעצמו.

והדבר השני - מעלת השקדנות שהיתה בו, שהיה יושב ומשקיע את כל כולו בתורה ללא הפוגה יומם ולילה, ומסיח את דעתו מכל עניני העולם הזה, ולכך זכה שנתקיים בו דברי רבי מאיר באבות, "כל הלומד תורה לשמה זוכה לדברים הרבה, ולא עוד אלא שכל העולם כלו כדאי הוא לר" וכו'.

אין ספק, שכל שנזכה ללמוד משהו מהנהגותיו העצומות, ונתעורר כעת בפטירתו ועלייתו לשמי רום, לדבוק במידותיו, ושלא נהיה חס ושלום בבחינת 'הצדיק אבד ואין איש שם על לב', ובפרט עתה שקרבים ובאים ימי בין הזמנים, צריך כל אחד ליתן לב שלא לאבד את הזמן, ולשקוד על דלתי תורתנו הקדושה, ולהקפיד על תפילות בזמן שלא לאחר זמן קריאת שמע.

ואם חפצים להבין עד כמה היתה גודל התמדתו בתורה, המחייבת את כולנו ליטול משהו מגדלותו זו, אספר לכם, שלפני למעלה מארבעים שנה, הגעתי לאביו מרן הגאון רבי יעקב ישראל קניבסקי זצוק"ל בעל ה'קהילות יעקב', לביתו בבני ברק, ובאותם ימים הייתי מגיע כל פעם לקנות את הספרים 'קהילות יעקב' שחיבר והיה ניתן לרוכשם רק בביתו. זה היה בתקופה של לפני חג הסוכות,

וכשהגעתי לביתו ראיתי את מרן ה'קהילות יעקב' זצוק"ל סוחב עצים וקרשים בשביל הסוכה שעמד לבנות לעצמו לקראת חג הסוכות.

נבהלתי. חשבתי לעצמי איך יתכן כדבר הזה שהוא בעצמו סוחב הקרשים בצורה שכזו, ניגשתי אל מרן ה'קהילות יעקב' ושאלתי אותו: 'למה כבודו עושה את זה ולא הבן שלכם רבי חיים', ענה לי מרן ה'קהילות יעקב' בהאי לישנא: 'הבן שלי לומד יותר טוב ממני, אני לא רוצה לבטל אותו מלימודו...', והוא נורא למתבונן,

כבר אז ראינו מה היתה גודל התמדתו ויגיעתו רק בתורה, עד שאביו מרן ה'קהילות יעקב' לא הסכים לבטלו לרגעים אחדים מלימודו, והסכים לקחת את הקרשים לסוכתו לבדו מחמת כך.

אין לנו אלא לישא תפילה, שיבולע המות לנצח ומחה ד' דמעה מעל כל פנים, ונזכה לראות בבנין ציון וירושלים, ובביאת גואל צדק במהרה בימינו.

ההספר מתוך "ספר ההספדים על מרן שר התורה זללה"ה" שעומד לצאת לאור בקרוב, ובאדיבותם.

עם ישראל התעטף השבוע באבל כבד עם סילוקו של מרן חכם שלום כהן, חכם שלום זכה לחיבה מיוחדת אצל רביה"ק זיע"א. והנה בעומדינו בשנת השביעית זה המקום להזכיר כי רבינו הוקיר לחכם שלום מאד כי החזיר עטרת תפארת עדות המזרח, בעמידתו האיתנה למען ביצור חומות השמיטה, וכנגד ההיתר המזויף.

וכאשר יש מהם טועים לחשוב שרק היראים האשכנזים הם שומרי שביעית בזה"ז כהלכתה, ובאמת עיקרי ההוראות החמורות בעניני שביעית הוא ע"פ רבותינו הספרדים הב"י ז"ל המב"ט ז"ל, המהר"ט ז"ל והחרדים ז"ל וכו', (כלשון רבינו זיע"א בהסכמתו לספר עוטה אור).

מרן חכם שלום כהן פעל וקרא וחתם על מכתבים רבים לביצור חומות השמיטה, והדגיש כי הוא מסורת רבני ספרד לחזק מצות השמיטה כהלכתה, וציין אף נגד ההיתר המזויף בזה"ל: שליחותייהו דרבנן קשישאי קעבדינן אשר הם עיני העדה גדולי ומאורי הדור רבותינו גאוני בני ספרד זצ"ל אשר פקדונו וציוונו להיזהר ולהשמר במצווה זו ולא לסמוך על "היתר המכירה", וכו'.

רבינו זיע"א כששמע על עמידתו האיתנה למען קדושת השביעית, טרח והשתתף שעה ארוכה במעמד פדיון פטר חמור שערך, כדי לחזקו.

וכן כאשר קמו כת מבזי התורה, עמד בעוז למען כבוד התורה והנהגת רבותינו עיני העדה רשכבה"ג מרן אילת השחר זיע"א ורשכבה"ג מרן רבינו זיע"א.

וזכו רבינו זיע"א ומרן חכם שלום כהן להסתלק בשנת השביעית שע"פ ספרי קבלה, אין בו חיבוט הקבר.

נביא לע"נ דברי מספד שנשא אחר פטירת רבינו:

איזהו בן העולם הבא

כשבאים לעצרת מספד והתעוררות על סילוקו של צדיק, הנה מעלותיו של מרן הגאון רבי חיים קניבסקי זצוק"ל רבו מלמנות, ומי יעמוד בסוד קדושים, אכן עיקר התועלת מעצרת זו תהיה ש'החי יתן אל לבו'.

ונראה שני דברים שאף אנו יכולים ללמוד מהליכותיו של הגאון זצוק"ל, האחד - מידת הענוה, שכגודל גדלותו בתורה בכל היקפה ועוצמתה, כך היתה ענותנותו גדולה עד מאד, וכמו שאמרנו בגמרא 'איזהו